ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.06.2024 г. № 102

О подготовке и проведении купального сезона в 2024 году

на территории Красноярского городского поселения

В целях обеспечения безопасности населения на водоёмах Красноярского

городского поселения в период купального сезона 2024 года, в соответствии с

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 г. № 769 «О порядке утверждения

правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением Губернатора

Волгоградской области от 13.02.2023 г. № 67 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Волгоградской области от 07.02.2014 г. № 104 «Об утверждении Правил

охраны жизни людей на водных объектов на территории Волгоградской области»,

постановлением главы Жирновского муниципального района Волгоградской области от

31.05.2024 г. № 62 «О подготовке и проведении купального сезона в 2024 году на

территории Жирновского района», руководствуясь Уставом Красноярского городского

поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для организации охраны жизни людей на воде определить места отдыха людей: в 500

метрах южнее здания общественной бани, расположенной по улице Центральная, дом 34

(«Третий ветеринар».), место отдыха граждан территорию общей площадью 100 кв.м.  на

р. «Медведица» по ул. Центральная западнее дома № 30 («Леонтьевский»).

Ответственным за организацию и содержание мест отдыха назначить заместителя главы

Красноярского городского поселения. Ответственность за организацию работ по

благоустройству мест отдыха людей «Третий ветеринар», «Леонтьевский» и их

безопасную эксплуатацию возложить на директора МКУ «Благоустройство».

2. В целях проверки своевременного развертывания и надежной работы всей системы

охраны жизни людей на воде в период летнего сезона в 2024 году комиссии в период с

04.06.2024 г. по 10.06.2024 г. провести осмотр мест отдыха людей.

3. Утвердить План мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан на

водных объектах согласно приложению № 1.

4. Заместителю главы администрации:

- обеспечить доведение до населения Правил безопасности поведения на водных объектах

через средства массовой информации (радио);

- осуществлять контроль за соблюдением требований по обеспечению безопасности

населения на водных объектах;

-  установить запрещающие знаки в местах, не оборудованных для купания и

представляющих потенциальную опасность при нахождении на них населения;

- обеспечить оснащение мест массового отдыха населения на водных объектах в границах

поселения средствами наглядной информации;

- обеспечить взаимодействие всех ведомственных и общественных организаций при

возникновении чрезвычайных ситуаций на акваториях водных объектов Красноярского

городского поселения;

- организовать проведение постоянных мероприятий по предупреждению гибели людей на

водоемах с привлечением СМИ;

- организовать систематическое патрулирование мест, запрещенных для купания, силами

административной комиссии Красноярского городского поселения совместно с

сотрудниками органов внутренних дел;

- завершить подготовку и освидетельствование мест массового отдыха на водных

объектах путем проведения водолазного осмотра и очистки дна на прилегающей к ним

водной акватории.

5. Рекомендовать руководителям школьных и дошкольных учреждений организовать

регулярное проведение разъяснительной работы среди учащихся по соблюдению мер

безопасности на воде.

6. Секретарю территориальной административной комиссии Красноярского городского

поселения активизировать профилактическую работу среди населения по

предупреждению несчастных случаев с людьми на воде.

7. Постановление администрации Красноярского городского поселения от 02.06.2023 г. №

115 «О подготовке и проведении купального сезона в 2023 году на территории

Красноярского городского поселения» считать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                                                В.Г. Зудов

Приложение 1

к постановлению администрации

Красноярского городского поселения

от   03.06.2024 г. №102

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ МЕСТ МАССОВОГО ОТДЫХА ГРАЖДАН

НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

№

п/п
Наименование проводимого мероприятия

Сроки

проведения
Ответственный

1 Провести обследование водоемов на

территории поселения на предмет

пригодности для мест массового отдыха на

воде

до 10 июня

2024 года

Заместитель главы

Красноярского городского

поселения

2 Проведение инструктажа со школьниками,

родителями, имеющими маленьких детей, по

вопросам предупреждения несчастных

случаев на воде

до 10 июня

2024 года

МКОУ «Красноярская

средняя школа №1 им. В.В.

Гусева», директор Зудова О.В.

(по согласованию).

МКОУ «Красноярская

средняя школа №2», директор

Пылина В.В. (по

согласованию)

3 Проведение инструктажа с руководителями

школы, детского сада, учителями по вопросам

обеспечения безопасности детей на воде

охране их здоровья и жизни

до 10 июня

2024 года

  Заместитель главы

Красноярского городского

поселения

  4 Проведение инструктажа с руководителями

организаций, находящихся на территории

Красноярского городского поселения, по

вопросам правил поведения на воде

до 10 июня

2024 года

  Заместитель главы

Красноярского городского

поселения

5 Убрать прибрежные зоны реки Медведица от

мусора, стекла.

до 10 июня

2024 года

МКУ «Благоустройство»

администрации Красноярского

городского поселения

6 Провести заседание комиссии по

предупреждению и ликвидации ЧС и

обеспечению пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах

поселения по вопросам обеспечения

безопасности населения в период летнего

купального сезона и предупреждения ЧС,

связанных с гибелью людей и в первую очередь

детей на водных объектах и в местах массового

отдыха граждан

до 05 июня

2023 года

Заместитель главы

Красноярского городского

поселения

7.  Размещение наглядной агитации в местах

массового пребывания людей на водных

объектах

в течении

купального

сезона

Секретарь территориальной

административной комиссии

Красноярского городского

поселения

8. Принятие участия в совместных рейдах с

целью обеспечения безопасности людей на

водных объектах, расположенных на

территории поселения

в течении

купального

сезона

Заместитель главы

Красноярского городского

поселения,

секретарь территориальной

административной комиссии

Красноярского городского

 поселения

	О подготовке и проведении купального сезона в 2024 году
	на территории Красноярского городского поселения